
del mese digiugnoL’anno     duemilaventuno
alle ore 19:00 nella  sede  comunale.

oggi

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle  vigenti leggi, vennero oggi convocati a

seduta i componenti il Consiglio Comunale.

All’appello risultano :

Presente/Assente

PUBBLICAZIONE   N° 469

Viviani Diego SINDACO Presente

DELIBERAZIONE N°

BUGNOLI MARIA ASSESSORE Presente

TUROLA DOMINGO ASSESSORE Presente

IN         DATA 16-06-2021

BRANCHI AGNESE ASSESSORE Presente

64

COMUNE DI GORO
PROVINCIA DI FERRARA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

PEZZOLATI NICOLA ASSESSORE Assente

               COPIA

OGGETTO:

Presenti:    4 Assenti:    1

CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO IN DEROGA AL
REGOLAMENTO PER PAGAMENTO UTENZE DOMESTICHE PER
UTENTE CON CODICE ANAGRAFICO 3114

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE FRANCESCO  MONTEMURRO, che provvede alla

redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Viviani Diego  –   SINDACO

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

=====================================================================================

 sedici



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta di contributo presentata in data 09/06/2021 dalla famiglia codice anagrafico
3114, residente in questo Comune,   per il pagamento di fatture  a CLARA SPA  DI € 55,03 e a
ENEL ENERGIA di € 60,21 scadute;

Considerato che questo nucleo familiare sta attraversando un periodo di grande  difficoltà
economica dovuta alla mancanza di lavoro per emergenza COVID;

La  documentazione ISEE supera la soglia  prevista dal regolamento comunale, il reddito è
rappresentato da una pensione di invalidità, che per la maggior parte viene utilizzata per il
pagamento di vecchi debiti, ed è per tale motivo che l'utente non riesce a pagare regolarmente le
utenze domestiche;

Ritenuto di accogliere la richiesta di contributo per il pagamento di rate arretrate di ENEL
ENERGIA E CLARA SPA per un totale di €. 115,24;

Acquisita l’attestazione, parte integrante dell’atto, sull’insussistenza del conflitto di  interessi
anche solo potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di astensione
dell’esercizio della funzione di cui  al presente provvedimento, né in capo all’istruttore dell’atto né
in capo al Dirigente firmatario dell’atto medesimo;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal  Responsabile del servizio
interessato, ai sensi degli artt. 49, 1° comma e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

Acquisito il parere di regolarità contabile, parte integrante dell’atto, espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario , ai sensi degli artt. 49,  1° comma e 147 bis   del D.Lgs
267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;
     Ravvisata la propria competenza a provvedere;

Con voti unanimi espressi ed accertati nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) Di concedere un contributo economico pari ad  €. 115,24   in deroga al regolamento
comunale per l’erogazione di prestazioni sociali agevolate, per il pagamento a ENEL ENERGIA E
CLARA SPA per un totale di €. 115,24;

2) Di autorizzare il responsabile del servizio amministrativo  alla spesa di €. 115,24
disponibile al cap. 506-1 “Contrasto alla povertà e inclusione sociale”  del  bilancio 2021;

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata e unanime
votazione, stante l’urgenza a provvedere per il pagamento delle fatture.



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL   PRESIDENTE IL SEGRETARIO  VERBALIZZANTE

F.to Viviani Diego F.to MONTEMURRO FRANCESCO

===================================================================================

PUBBLICAZIONE

Questa deliberazione:

Viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32,-

comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69,  per quindici giorni consecutivi dalla data odierna

Viene pubblicata all’albo  pretorio, ai sensi dell’art. 124 del T.U.O.E.L. 267/2000,  per quindici giorni-

consecutivi, a partire dal ________23-06-2021_____________

IL  RESP. SERVIZIO   AMM.VO

GORO , li  23-06-2021 F.to GIANELLA ANNA

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione, ai capigruppo-
consiliari, ai sensi dell’art. 125 del T.U.O.E.L. 267/2000;

IL  RESP. SERVIZIO   AMM.VO

GORO , li  23-06-2021 F.to GIANELLA ANNA

=====================================================================================
ESECUTIVITA’

-  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134 comma 4 del T.U.O.E.L.
267/2000

        GORO, lì 16-06-2021

IL  SEGRETARIO COMUNALE

F.to GIANELLA ANNA



OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO IN DEROGA AL
REGOLAMENTO PER PAGAMENTO UTENZE DOMESTICHE PER UTENTE CON
CODICE ANAGRAFICO 3114

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 64  DEL 16-06-2021

ADEMPIMENTI RELATIVI AL D.LGS. 18-08-2000, N. 267

“TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA LEGGE 6 novembre 2012, n.190

“DISPOSIZIONI PER LA PREVENZIONE E LA REPRESSIONE DELLA CORRUZIONE E

DELL’ILLEGALITA’ NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE”

PARERE DEL SERVIZIO PROPONENTE (art. 49 D.Lgs. 267/2000)

Parere di regolarità tecnica

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione-
amministrativa, ai sensi degli art. 49 – 1° comma e art. 147 BIS del D.Lgs n. 267 del 18/18/200;

Si attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190.-

Goro, lì  10-06-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to GIANELLA ANNA

_______________________________

Parere di regolarità contabile

Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli art. 49 – 1° comma e art. 147 BIS del-
D.Lgs n. 267 del 18/18/200;

Si attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190.-

Goro, lì 10-06-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Squillace Luca

_______________________________


